PORTARIA N.º 143/2022, DE 20 DE MAIO DE 2022.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA
ATUAREM COMO FISCAIS DE SAÚDE PÚBLICA, COMO NESTA
SE ESPECIFICA.

   SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela alínea ‘g’, inciso II, artigo 88 da Lei Orgânica
Municipal e nos termos do Art. 5º, da Lei Municipal nº 2.150, de 25/04/2013,

   Considerando o índice de contaminação da dengue,

R E S O L V E

   Art. 1º - Fica designado, aos servidores Benedito Soares de Lima,
ocupante do emprego efetivo de Agente Fiscal e Aldo Alves Mizael, ocupante do
emprego efetivo de Fiscal de Urbanismo, as atribuições de auxiliar na fiscalização de
limpeza de terrenos e quintais, com a finalidade de reduzir o índice de contaminação da
dengue neste Município.

  Art. 2º - Os profissionais acima designados serão considerados, para
todos os efeitos, autoridade sanitária e exercerão todas as atividades inerentes à
função de Fiscal Sanitário.

   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Suely Alves Ferreira Lemos
PREFEITA DE DELFINÓPOLIS

		2022-05-20T14:23:56-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620